Gedrudt bei v. Medem, Gefdjidhte der Stadt Greifenhagen S. 31 (im Uuszuge); Lifdh, Urfunben des Ge-
jhledhts Behr. I &. 186 . 265 (Regeft); Hanfifthes Url.-Budy I S. 302 Nr. 880.

1207.
1281 Juli 6. (pridie nonas Julii, octaua beati Johannis baptiste).

Derzog Bogislat IV. beftiitigt dem RKlofter Brodba ben freien Befig feiner Giiter und nimmt dafjelbe
in feinen Sdus.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Bugizslaus dei gratia Pomeranorum
Slauorumque dux vniuersis scriptum presens inspecturis salutem in eterne salutis auctore.
Bonarum mentium est utique et omni laude potissimum recordari®) extreme portionis salubria,
quando piissimi muneris erit, pro inpensis ad dei laudem cum sanctis et electis in vegno
celorum felici gaudio perhennari. Cum igitur nouerimus caducum huius mundi regnum, volentes
ad laudem filii dei futuris cauere erroribus, dolentes et merito elemosinas honorabilium et
dilectorum parentum mnostrorum, proaui, aui et patris nostri felicis memorie de tempore in
tempus minorari, nos quoque ex hoc non modicum affecti ob destructionem claustri Brodensis,
quia perpendimus dictum claustrum a circumiacentibus terminis quadrangulari inuasione suis
in possessionibus non modicum manu violenta depredatum, ne autem prefatum claustrum
deinceps a nobis seu nostris successoribus quippiam violencie seu indebite illationis paciatur,
decreuimus cum omni pietate et dilectione, vna cum consilio prouidorum militum nostrorum,
sepedicti claustri libertatem libello testimoniali eternari, tali videlicet libertate et securitate,
quam memorato claustro largiti sunt antecessores nostri largitione fructuosa. Ttaque dando
firmamus, vt nulli nostrorum heredum, successores nec aliqui alii ausu temerario, dei timore
postposito nostrique precepti potestate et rigore spreto, presumant reditus dicti claustri suo
indicio inuadere nec eorum villas nec subditos Brodenses nec aliquid, quod ipsis canonicis
proprium est a nostris antecessoribus et a nobis eisdem porrectum; in singulis libertatem
habeant, iure ‘omni et iudicio sibi proprio, proprie libertatis prinilegio perpetuo perfruantur.
Damus insuper volentes, quatinus a dicto claustro nichil penitus per vim, vt iustum est, ex-
quiratur, nisi poterit amico fauore a clanstri fautoribus et prouisoribus optineri. Insuper piis-
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sime concedimus, nequaquam admittentes in possessionibus eorum, agris et singulis, mensura-
tiones siue metas alias debere fieri, quam dictum claustrum usque ad tempus nostrum in
longum et latum habuit et possedit, quia gestimus omni desiderio eorum predia et beneficia
augeri pocius, quam aliquatenus derogari. Nec miremini nos adeo stricte preceptum dedisse,
cum venerabiles patres nostri tam habundanti copia dictam domum dotauerint, quod eciam
ex prelarga dotatione sibi nomen a re opulente copie vendicamit. Ne igitur presens scriptum
et nostra confirmatio in irritum reuocetur, in testimonium huius rei conscripte et sernande
presentem cartulam nostri fecimus appencione (1) sigilli roborari. Testes huius rei sunt do-
minus Hildebrandus abbas de Stolp, dominus Andveas plebanus in Demin, dominus Henricus
plebanus in Trebetouue, milites dominus Hermannus Mustiche, dominus Johannes de Holsatia,
dominus Drake, armigeri Arnoldus de Gebene aduocatus, Gherardus Burgensis cognomine aduo-
catus, Johannes de Rothen, Arnoldus de Potendorp et alii quam plures. Datum anno domini
MEELXXX1 pridie nonas Julii, octaua beati Johannis baptiste.

Giegel on voth: und gelbfeidener Sdhnur anbingend.
a) m Original wieberholt.
Original im Groherogl. Mefl. Ardyiv ju Neuftrelis.
Gedrudt in den Wetl. Jabrbitdern III S. 223 . 10; Mell. Urt-Bud III S 15 Nr. 1582.

1208.

Mm 1281 Juli 15.] (die dominica post diuisionem apostolorum) Stetin.

Herzog Bogislamw IV, entideidet den Streit zwijden Ubam Flemming und den Crben bded Godefin
von Breslan wegen bded Wafferd Stepenitz Lanck, o daf biefer jemen fitr defferr Gebraudy jdhelich
swef Talente Pfennige giebt, und erflart, dap die an der Sdhwantewiy Wohnenden fein Redt an bdem
lepsteren Waffer Haben.

Nos Buguszlaus d[ei] gifatia]®) dux Slavorum et Cassubiae rccognoscimus tenore prae-
sentium manifeste, quod nos arbitraria potestate nobis tradita a dom[ino]*) Adam milite
Vlemingo dicto ex una et a Godekino W[rJetzlauiac), conciue in Stettin, olim beate (!) memoriae
parte ex altera omnem discordiam, quae inter eos vertebatur super aqua Stepenitz Lanck dicta,
concordauimus et composuimus in hunc modum: ipse Godekinus suique heredes debent dare
domino Vlemingo annuatim duo talent[a] denar{iorum]?), propter quod vt melius poterunt
debent aqua perfrui supradicta pacifice et guiete sine quolibet impedimento. Cum autem dictis
Godekinus aut sui heredes dederunt dom[ino]e) Vlemingo XX tale[nta] denar{iorum]f) Slavica-
lium, tunc ipsi ab huiusmodi annua pensione sunt per omnia liberi et exempti. Item in prae-
senti serie profitemur, omnes residentes circa aquam Zwantewitz penitus nil habere in eadem;
aqua foit enim ipsius Godelkini de W[rletzlauia®) et adhuc est suorum heredum. In cuius
credulitatis euidentiam nos presens instrumentum sigilli nostri munimine confirmatum here-
dibus saepedicti Godekini duximus largiendum. Datnm Stetin die dominica post diuisionem
apostolorum.

Das Diplomatar bat: 3) dom: gr. b) dom: ¢ Weizlauia, d) talent: denar: ¢) dom: f) taler denar:
5) Wetzlauia,

Biblioth. der Gef. fiix Pomm. Gefdh. (Udelungiche Bivlioth.): Diplomat. ecel. S, Mariae I Re. 15.

Pommerihes Urhunpen-Bud) Band IL 58

454 © 1281

1209.
1281 uguft 7. (VIL idus Augusti) Trebetowe.

Herzog Bogislaw IV. belehnt dad Rfofter Eldena mit der ficfifichen Bede aud deffen Giitern und
bejreit feptere von jeglicher Padhtzahlung,

Buguzlans dei gratia dux Slauorum omnibus, ad quos presens peruenerit, salutem in
omnium saluatore. Quoniam mens hominis est obliuiosa et genus humanum mortale, oportet
ut?) acta principum sub fluxibilitate temporum ordinata dictis testium et scripturarum testi-
moniis [adeo]?) perhennentur, vt in hiis®) postmodum non pateat occasio malignandi. Ea-
propter scire debet deuota natio fidelium et felix successio futurorum, quod nos contulimus
venerabilibus viris in Christo nobis dilectis domino abbati totique conuentui ecclesie in Hylda,
ordinis Cysterciensis, totam precariam, que nobis et successoribus nostris competere poterat
in bonis dicte ecclesie, integraliter obtinendam propter multimoda seruicia ab ipsa ecclesia per
predictos abbatem et conuentum nobis exhibita et inpensa et quia singulis deo dicatis ecclesiis
tenemur salubriter prouidere ex dignitatis debito principatus, specialiter tamen dicte ecclesie
in Hylda, quam nostri progenitores beneficiis temporalibus et priuilegiis honorarunt. Et ideo
pro ipsorum et nostre anime remedio salutari dictam precariam nostram in vsus conuertimus
predictorum in werum feodum et legale perpetuis temporibus feliciter et pacifice possidendam.
Insuper dicta bona ecclesie nominate a solutione cuiuslibet pensionis libera fecimus et exempta,
omnibus aduocatis, subaduocatis et singulis officialibus nostris sub obtentu gratie nostre?)
inhibentes, vt dictam collationem nostram circa sepedictos abbatem et conuentum audeant
nullomodo violare. Datum et actum Trebetowe anno domini M.CC.LXXXI ViL idus®) Augusti
sub testimonio nobilis viri domini Conradi de Gutsecow®), Hinvici”) Vrsi, Johannis de Heyde-
brake?), Johannis de Scolentin®), Johannis de Erteneborch, Johannis de Walslene, Virici Vrsi,
Hermanni et Arnoldi, fratrum de Vicen, et Wiradi de Dargaz et aliorum fidedignorum. Vi
autem hec nostra collatio firma et incommutabilis perpetuo perseueret, presens instrumentum
exinde confectum cum appensione sigilli nostri duximus largiendum sepedicto abhati et con-
uentui antedictis per mannm domini Bernardi, notarii curie nostre.